[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 118/2013
Solicita informações sobre prédios públicos municipais que se encontram sem uso.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a grande quantidade de prédios públicos existentes dentro de nossa cidade e a necessidade de que eles atendam da melhor forma a demanda de serviços que cabe à Administração Municipal oferecer à população São-roquense.
Considerando, ainda, que muitos desses prédios públicos podem estar desocupados, o que leva o Vereador, na função precípua do seu cargo, a buscar informações sobre o assunto, as quais, inclusive, poderão auxiliar o Chefe do Executivo na utilização desses próprios frente as necessidades do Município.
Posto isto, WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos prédios públicos encontram-se sem uso em nossa cidade?
2. Informar a localização (endereço completo) de cada um deles.

3. Informar quantos, desses prédios públicos, estão em condições de utilização.

4. Informar quantos estão SEM condições de utilização e porque (justificar cada um dos casos).
5. Existe algum prédio público que possa servir como Sede da Guarda Civil Municipal?

6. Em caso positivo, qual(is)?

7. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de abril de 2013.
WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/04/2013 - 10:48:05 03110/2013
/cmj-